
Kupní smlouva
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy: DIGI/2020/2

Článek I.

Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie 
Uherský Brod
Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod

1. Smluvní strana

se sídlem:

IČ:
zástupce kupujícího a kontaktní osoba 
ve věcech smluvních a technických: 
e-mail:

bankovní spojení: 

číslo účtu:
(dále jen „kupující") na straně jedné 

a

2. Smluvní strana
se sídlem:

IČ:
DIČ:
Plátce DPH: 

zastoupená: 

telefon/mobil: 

e-mail:

bankovní spojení*: 

číslo účtu:

(dále jen „prodávající") na straně druhé

14450437

PaedDr. Rostislav Šmíd, ředitel školy

rsmid@spsoa-ub.cz 

Komerční banka 

18032721/0100

Petra Štěpánková
Ždárec u Skutče 81, 539 73 Skuteč

66804833
CZ7856263558
Plátce DPH
Petra Štěpánková

+420 606 609 927

petra@stavebniceprochytredeti.cz

Air Bank

1607630011/3030

*bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně

(nebo též společně jako „smluvní strany") uzavírají na základě vzájemné dohody tuto KUPNÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva").

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ.
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

1

mailto:rsmid@spsoa-ub.cz
mailto:petra@stavebniceprochytredeti.cz


Článek II. 

Preambule

Nákup je spolufinancován Evropskou unií z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
programové období 2014 - 2020 v rámci projektu Centra inovativních metod výuky a 
digitálního vzdělávání Zlínského kraje, CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012310.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je objednávka vystavená kupujícím.

Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady související s 
realizací projektu včetně účetních dokladů, minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít. Prodávající umožní ktéto 
dokumentaci přístup minimálně do konce roku 2033.

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 
MŠMT, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. Prodávající má také povinnost informovat kupujícího o jakýchkoli 
kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem a na žádost kupujícího či 
poskytovatele dotace poskytnout veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto 
kontrol a auditů.

Článek III. 

Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle objednávky. Prodávající se zavazuje dodat
zcela nové zboží a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží za podmínek uvedených v této
smlouvě, a kupující se zavazuje zboží za podmínek uvedených v této smlouvě převzít a zaplatit 
za ně sjednanou kupní cenu.

Nedílnou součástí zboží je kompletní technická dokumentace ke zboží a dále také technické
podmínky v českém jazyce. Další doklady doložené v českém jazyce: prohlášení o shodě, návody 
k obsluze a údržbě a předávací protokol vystavený prodávajícím. Předmětem smlouvy je také 
doprava do místa plnění, instalace, montáž a zaškolení obsluhy.

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného zboží, je oprávněn s ním bez 
omezení disponovat, a že zboží není zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob, ani jinými právními 
nebo faktickými vadami.

Dodané zboží musí přesně odpovídat sjednané kvalitě, technickým požadavkům uvedeným 
v této smlouvě, platným technickým normám a specifikacím. Dále bude plně vyhovovat účelu, 
pro který bylo objednáno a pro který je určeno. Účelem se rozumí plnění projektových aktivit 
v souladu s projektovou žádostí.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání iiMisTERSTvo Školství

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

2



Článek IV.

Doba a místo plnění

1) Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 3 týdnů od podpisu smlouvy.

2) Současně s dodáním zboží se prodávající zavazuje provést jeho instalaci, montáž, zaškolit 
obsluhu a předat kupujícímu veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží, tj. doklady 
uvedené v článku III. odst. 2) smlouvy, případně i další doklady odpovídající platným právním 
předpisům.

3) Pokud prodávající nedodá kompletní zboží ve stanovené lhůtě a rozsahu a nesplní technické 
parametry, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to dle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4) Místo dodání: Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod

5) Při předání zboží bude kupujícím po úspěšné kontrole úplnosti, funkčnosti zboží a zaškolení 
obsluhy, podepsán předávací protokol, jímž kupující zboží převezme.

6) Veškeré předávací protokoly zpracuje prodávající.

Článek V.

Kupní cena

1) Kupní cena dodávaného zboží:

LEGO MINDSTORMS 45544 EV3 Základní souprava 19 ks

LEGO MINDSTORMS 45560 EV3 Doplňková souprava 19 ks

LEGO Education 45517 Síťový adaptkr DC 10V 19 ks

Kupní cena dodávaného zboží činí celkem:

247 109,92,- Kč bez DPH 

51 893,08,- Kč 21 % sazba DPH

299 003,- Kč včetně DPH

2) Součástí kupní ceny je cena za dopravu zboží, pojištění po dobu dopravy zboží do místa plnění a 
přepravní poplatky, montáž, instalace, zprovoznění a zaškolení obsluhy, přičemž je stanovena 
jako cena nejvyšší přípustná.

Článek VI.

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

1) Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího 
dnem podpisu předávacích protokolů dle článku IV. odst. 5) této smlouvy.

218 481,- Kč vč. DPH 

63 441,- Kč vč. DPH 

17 081,- Kč vč. DPH

l'K/řr
MiNiSTERSTVO ŠKOLSTVÍ

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

3



Článek VII. 

Záruční podmínky

Na zboží poskytuje prodávající záruku min. 24 měsíců (pokud není uvedeno jinak v technické 
specifikaci) od data převzetí zboží kupujícím, které bude uvedeno v předávacích protokolech dle 
článku IV. odst. 5) této smlouvy.

Záruka se vztahuje na veškeré vady materiálu, provedení a funkční vady, poškození při dopravě
a přemístění na místo určení u kupujícího, montáž a instalaci zboží provedené pracovníky
prodávajícího a na soulad faktického provedení a parametrů zboží s platnými předpisy a 
dokumentací zboží.

V případě, že vada je takového charakteru, že ji nelze odstranit opravou na místě, může být 
záruční oprava provedena formou bezplatné výměny za zboží stejného typu a parametrů nebo 
opravou v servisní organizaci prodávajícího: v takových případech odpojení, dopravu zboží a 
opětovné umístění připojení a zprovoznění u kupujícího zajistí prodávající na své náklady.

Věc je vadná, nemá-li všechny smluvené náležitosti a vlastnosti. Vadou je také vada v dokladech 
nutných pro užívání věci.

Prodávající se zavazuje poskytnout záruční servis do 24 hodin od nahlášení poruchy.

Článek Vlil. 

Platební podmínky

Kupující neposkytuje zálohy.

Kupní cena bude uhrazena po předání zboží, tzn. po podpisu předávacího protokolu dle článku 
IV. odst. 5) této smlouvy.

Daňový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem do 10 dnů po podpisu předávacího 
protokolu dle článku IV. odst. 5) této smlouvy.

Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne doručení kupujícímu.

Příslušný doklad (faktura) musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
ustanovení § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou písm. f), nebo předepsané náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu § 29 - 30 zákona o DPH.

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat registrační číslo a název projektu Centra inovativních 
metod výuky a digitálního vzdělávání Zlínského kraje, CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012310 a 
větu Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání, programové období 2014-2020.

Zhotovitel, jestliže je plátcem DPH, prohlašuje, že:

a. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy,
b. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,
c. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu,
d. úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,

4



e. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,

f. nebude nespolehlivým plátcem,
g. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,
h. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 

poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že 
zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně,

i. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z 
přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.

Článek IX.

Sankce

8) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží na základě předávacího protokolu v souladu 
s odst. 5, článku IV. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,2 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení.

9) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 30 dní je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím náhradu škody, pokud by toto prodlení s dodáním zboží znamenalo 
neposkytnutí dotace.

10) V případě zaviněného prodlení kupujícího se zaplacením převzatého zboží, je prodávající 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení.

11) V případě porušení povinnosti či skutečnosti uvedené v článku VII. odst. 5) smlouvy je kupující 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží včetně DPH 
za každý započatý den prodlení.

12) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. Smluvní pokuta je 
splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování.

13) Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené.

Článek X.

Poddodavatelé

1) Prodávající je oprávněn jednotlivé části zboží dodat pomocí poddodavatelů.

2) Za výsledek činnosti poddodavatelů odpovídá prodávající stejně, jako by je provedl sám. Jakákoli 
smluvní úprava mezi prodávajícím a jeho poddodavateli nemá žádný vliv na práva a povinnosti 
prodávajícího podle této smlouvy.

ministerstvo Školství
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

5



Článek XI. 

Pojištění

1) Prodávající se zavazuje, že po dobu dopravy zboží do místa dodání bude mít sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s dopravou a manipulací zboží dle této smlouvy, 
přičemž výše pojištění musí odpovídat minimálně hodnotě zboží dle této smlouvy.

Článek XII.

Rozhodné právo a způsob řešení sporů

1) Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva se řídí výhradně českým právním řádem, a 
to příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších změn a dodatků, a že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé 
z předmětu této smlouvy je právo České republiky.

2) Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny 
smírnou cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory rozhodovány 
obecným soudem.

Článek XIII.

Všeobecná a závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
kupující.

3) Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy lze provádět písemnými dodatky odsouhlasenými a 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce, přičemž prodávající obdrží 
jedno vyhotovení a kupující obdrží tři vyhotovení smlouvy.

5) Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.

6) Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě.

7) Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen 
prodávající zajistit i u svých případných poddodavatelů.

8) Kupující a prodávající prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, že byla sepsána po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují zástupci 
smluvních stran své podpisy.

9) Povinnost uveřejnění smlouvy

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání .iiNiSTSRSTvo Školství.

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

6



„Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva a případně i je jí budoucí dodatky mohou být příjemcem 
uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv"), neboť Příjemce je m j. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy 
je prodávající povinen příjemce písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné 
údaje vyplývající z této smlouvy, případně i je jich budoucích dodatků, které budou následně příjemcem 
v uveřejňovaném textu anonymizovány."

Kupující: Prodávající:

V Uherském Brodě dne Z L-U?Ve Žďárci u Skutče dne

jŠtftÉDHf PŘ3flflYSÍ6vÁlKOÍA 
1 A OBCHODNÍ AKADEMIE 

UHERSKÝ BROD
Nivnické - 78 i, 688 (71 ÚJherský Brod

Petra Štěpánková

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání .4iNlST£RSTVO ŠKOLSTVÍ

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

7


